
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

03/may/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

11:26 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2019 Al 31/ene/2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,304,220.00SERVICIOS PERSONALES $247,012.50 $247,012.50$2,002.00 $3,059,209.50$3,306,222.00

$2,219,973.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $191,606.50 $191,606.50$0.00 $2,028,366.50$2,219,973.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,084,247.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $55,406.00 $55,406.00$2,002.00 $1,030,843.00$1,086,249.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,285,713.00MATERIALES Y SUMINISTROS $123,723.35 $123,723.35$22,270.21 $1,184,259.86$1,307,983.21

$169,888.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $23,319.63 $23,319.63$0.00 $146,568.37$169,888.00

$159,723.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,446.52 $2,446.52$0.00 $157,276.48$159,723.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,326.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $32,270.21 $32,270.21$22,020.32 $105,076.11$137,346.32

$3,174.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $3,174.00$3,174.00

$602,954.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $52,778.90 $52,778.90-$10,190.00 $539,985.10$592,764.00

$29,024.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,249.88 $10,249.88$10,249.89 $29,024.01$39,273.89

$4,101.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $4,101.00$4,101.00

$201,523.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,658.21 $2,658.21$190.00 $199,054.79$201,713.00

$2,663,297.00SERVICIOS GENERALES $148,522.78 $148,522.78$101,865.80 $2,616,640.02$2,765,162.80

$499,217.00SERVICIOS BÁSICOS $94,268.20 $94,268.20-$3,410.09 $401,538.71$495,806.91

$257,678.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $9,680.00 $9,680.00$9,680.00 $257,678.00$267,358.00

$457,980.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,566.04 $6,566.04$78,792.48 $530,206.44$536,772.48

$12,762.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,402.44 $1,402.44$585.80 $11,945.36$13,347.80

$414,722.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,730.60 $6,730.60$6,217.61 $414,209.01$420,939.61

$34,322.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $34,322.00$34,322.00

$214,532.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $11,064.50 $11,064.50$10,000.00 $213,467.50$224,532.00

$680,322.00SERVICIOS OFICIALES $18,811.00 $18,811.00$0.00 $661,511.00$680,322.00

$91,762.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $91,762.00$91,762.00

$2,617,921.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $150,239.00 $150,239.00$0.00 $2,467,682.00$2,617,921.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,617,921.00AYUDAS SOCIALES $150,239.00 $150,239.00$0.00 $2,467,682.00$2,617,921.00
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$114,490.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $114,490.00$114,490.00

$114,490.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $114,490.00$114,490.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,299,216.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$91,280.00 $7,207,936.00$7,207,936.00

$7,299,216.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$91,280.00 $7,207,936.00$7,207,936.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,284,857.00   Total del Gasto $669,497.63 $669,497.63$34,858.01 $16,650,217.38$17,319,715.01


